
 

 

 

COMUNE DI VOLPIANO 
Provincia di Torino 

 

 
 

ORIGINALE 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
N.    73 del 27/05/2013 

 
 
OGGETTO : 
Delibera  G.C.  n.  97 del 21.06.2012 – Integrazione componenti Consulta Ambiente – Ecologia 
- Agricoltura. 
 
 

L’anno  duemilatredici, addì  ventisette, del mese di  maggio, alle ore  23 e minuti  35,  nella 
solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono presenti, per la trattazione del presente punto all’O.d.G., i sottoelencati signori  
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    DE ZUANNE Emanuele  Sindaco   P  
    CARRERA Daniela  Assessore   P  
    MEDAGLIA Giuseppe  Vice Sindaco   P  
    PANICHELLI Giovanni  Assessore   P  
    FURLINI Christian  Assessore   P  
    VERSACE Vincenzo  Assessore   P  

    Totale   6  
  
 
 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor MISTRETTA Dott. Giuseppe il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



 

Delibera G.C. n. 73 del 27/05/2013 

 

OGGETTO: Delibera G.C. n. 97 del 21.06.2012 – Integrazione componenti Consulta Ambiente – 
Ecologia - Agricoltura.  

 
 

A relazione del Sindaco; 
 

Premesso che: 
 
� Con delibera n. 97 del 21.06.2012 la Giunta Comunale deliberava di dare atto che la Consulta Ambiente – 

Ecologia – Agricoltura con competenza in materia di problemi ambientali del territorio di Volpiano con 
particolare attenzione alla zona dell’altopiano della Vauda, alle aree verdi presenti nel territorio urbano ed 
alla promozione delle “buone pratiche” in ambito ecologico e di tutela istituita con delibera G.C. n. 232 
del 15.12.2011, in base alle richieste di partecipazione pervenute, era così composta: 
 
- PASSARELLA Andrea 
- TEDOLDI Paola 
- GAROIA Enrico 
- ROLANDO Franco 
- FERRONE Ciro 
- CAMOLETTO Giorgio 
- VIOLA Michele  
- SCHETTINO Luca 
- OLLIVERI Riccardo 
- MOZ Andrea Mario Vittorio 
- MACCHI Osvaldo 
- AMATEIS Giacomo 

 
� Con il medesimo provvedimento si dava atto che sarebbero state valutate ulteriori richieste di ammissione 

e che la composizione della Consulta potrà essere integrata fino al limite massimo di 21 componenti 
previsto dal Regolamento; 
 

Preso atto che è pervenuta n. 1 domanda e precisamente: 
 

Estremi domanda di 
partecipazione 

Prot. n. 
NOMINATIVO 

10868/21.05.2013 DI MARIO Ivandro 

 
Ritenuto di ammettere la richiesta in quanto  il candidato è in possesso dei requisiti richiesti; 
 

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile dei Servizi 
Amministrativi Istituzionali, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (T.U. Leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali) e s.m.i.; 
  
Con voti  unanimi e favorevoli espressi in forma palese; 
 

 

 

 



 

DELIBERA 
 

1. di integrare la composizione della Consulta Ambiente – Ecologia - Agricoltura con competenza in 
materia di problemi ambientali del territorio di Volpiano con particolare attenzione alla zona 
dell’altopiano della Vauda, alle aree verdi presenti nel territorio urbano ed alla promozione delle “buone 
pratiche” in ambito ecologico e di tutela istituita con delibera G.C. n. 232 del 15.12.2011 e nominata con 
delibera G.C. n. 97 del 21.06.2012, ammettendo la domanda presentata dal Sig. DI MARIO Ivandro; 
 

2. di dare atto che la Consulta in parola è composta dai Sigg.: 
 

- PASSARELLA Andrea 
- TEDOLDI Paola 
- GAROIA Enrico 
- ROLANDO Franco 
- FERRONE Ciro 
- CAMOLETTO Giorgio 
- VIOLA Michele  
- SCHETTINO Luca 
- OLLIVERI Riccardo 
- MOZ Andrea Mario Vittorio 
- MACCHI Osvaldo 
- AMATEIS Giacomo 
- DI MARIO Ivandro 
 

 
3. di confermare il punto 2. del dispositivo della delibera di G.C. n. 97 del 21.06.2012, dando atto che 

saranno valutate ulteriori richieste di ammissione e che la composizione della Consulta potrà essere 
integrata fino al limite massimo di 21 componenti previsto dal Regolamento.   
 
 

  
Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole resa in forma palese per alzata di mano,  delibera di 
dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D. Lgs. n. 
267/2000 (T.U.E.L.) e s.m.i.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
G:\SEGRETERIA 3\CONSULTE COMUNALI\CONSULTA AMBIENTE 2011\07 Delibera G.C. Integrazione Componenti.doc 
 
 



 

 

 

COMUNE DI VOLPIANO 
Provincia di Torino 

Servizi Amministrativi Istituzionali  
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

 

OGGETTO: Delibera G.C. n. 97 del 21.06.2012 – Integrazione componenti Consulta Ambiente 
– Ecologia - Agricoltura.  

 
 
 
 

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL D.LGS. 18.08.2000  N. 267 
 (T.U. leggi sull'ordinamento degli Enti Locali): 

 
1) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVA: 
 
      Favorevole 
 
 
Volpiano, li 27/05/2013     

 
 
 

IL RESPONSABILE  
SERVIZI AMMINISTRATIVI ISTITUZIONALI 

F.to:  CAGNA Dott. Franco 
 

 
 
 

VISTO: IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to:  Dott. Giuseppe MISTRETTA 
 
 
 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
( DE ZUANNE Emanuele) 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
( MISTRETTA Dott. Giuseppe) 

 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 29/05/2013. 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
( MISTRETTA Dott. Giuseppe) 

 

  
 

COMUNICAZIONE 
 

Si dà atto che il presente verbale viene trasmesso in elenco 
 

 □ ai Capigruppo consiliari – Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali)  

 

  
 

 
 
 

IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 
 

 □ Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (T.U. 
Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) 

 
 

 
DIVENUTA ESECUTIVA in data 10/06/2013 

 
Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali) 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
( MISTRETTA Dott. Giuseppe) 

 

 


